¹⁾ Vgl. nr. 309.

commendatore, canonicis dicte Sambiensis ecclesie, constitutus honorabilis et discretus vir Clawz Hasse, proconsul Antiquae civitatis Kuningisberg, unacum sociis suis, Johanne de Leiden et Johanne Carwinsherre, vice et nomine totius universitatis et communis civitatis Kuningisberg protestabatur expresse, quod in domunculam ab olim per dictam universitatem et communem in cimiterio sancti Nicolai infra muros Koningisberg civitatis predictae constructam vel in novam inibi vel alias in dicta civitate construendam pro suis liberis et filiis scolasticis artibus liberalibus instruendis suos liberos et filios predictos pati et sustinere volunt ammodo et inantea instrui debere et cum omni castitate, moribus et exemplis erudiri sufficienter iuxta erudiendorum capacitatem, salvis infrascriptis. In primis quod ordinatio quondam bone memorie domini Theoderici de Aldimburg, ordinis beate Marie Theutonicorum magistri generalis, in suo arbitrio et arbitramento solutione penali, prout pena soluta est, irrita et cassa persistat, salvo, quod pro cultu nominis divini filii predicti ad cantandum abiles et ydonei officium misse frequentare debebunt diebus ferialibus, diebus vero festivis omnes communiter et indifferenter, et quod pro regimine scolastico rector ydoneus deputetur, cuius examen ad consules pertineat cum sua presentacione, et examinatus et presentatus magnifico, qui pro tempore fuerit, principi ordinis beate Marie Theutonicorum magistro generali, si ydoneus repertus fuerit, dicto regimini scolastico preficiatur. Que singula premissa dictus dominus Hinricus, prepositus, ayebat, se venerabili in Christo patri et domino, domino . . . episcopo et capitulo dicte Sambiensis ecclesie velle detegere et ad ea prememoratis . . . proconsuli videlicet et consulibus denique respondere. Acta sunt hec anno, indiccione, die, mense, hora, loco, quibus supra, presentibus viris providis et honestis Tide-manno Westfal, Johanne Langge, incolis et iuratis dicte civitatis Kuningisberg, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Signum Notarii. Et ego Helmicus quondam Ermberti, clericus Hildensemensis dyocesis, imperiali publicis auctoritate notarius, etc.

Original auf Pergament im Stadt-Archiv zu Königsberg. — Lukas David, Preuss. Chronik hrsg. v. Hennig Bd. IV. Beilage nr. 5. Arnold, Hist. d. Univ. Kgsbg. I. Beilage nr. 1. Perlbach, Reg. d. Stadt Kgsbg. nr. 44. (Altpreuss. Mtsschrft. XVIII. 1881.) — Vgl. auch Erläut. Preussen II, 476 u. IV, 158. Voigt, Gesch. Preussens V. S. 383. Gebser u. Hagen, Dom zu Kgsbg. I. S. 151. Möller, Gesch. d. Altstädt. Gymn. (Progr. v. J. 1847) S. 7. Babucke, Zur Erinnerung a. d. Uebersiedlg. d. Altstädt. Gymn. i. d. neue Schulgebäude (Progr. v. J. 1889) S. 5. Armstedt, Gesch. d. Kneiph. Gymnas. S. 19 (i. d. Festschrift z. Feier d. 600jäh. Jubiläums d. Kneiphöf. Gymnas. 1904).